3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:      /GM-TTHĐND
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Điện Biên, ngày      tháng 5  năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị tập huấn kiến thức, kỹ năng hoạt động

 cho đại biểu Hội đồng nhân dân lần thứ Hai, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: …………………………………………………………………..

       …….……………………………………………………………

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-HĐND, ngày 04/5/2023 của Thường trực HĐND tỉnh V/v Tổ chức Hội nghị tập huấn kiến thức, kỹ năng hoạt động cho đại biểu Hội đồng nhân dân lần thứ Hai, nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực HĐND tỉnh trân trọng kính mời đồng chí đến dự Hội nghị:

1. Thành phần mời

- Đại biểu HĐND tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026 (đại biểu HĐND tỉnh không tham dự đề nghị thông báo cho Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh để Văn phòng báo cáo Thường trực HĐND tỉnh).
- Thường trực HĐND, Phó Trưởng ban các Ban HĐND, đại diện lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

- Phóng viên Báo Điện Biên Phủ, Đài PTTH tỉnh dự và đưa tin.
2. Thời gian:  01 ngày, từ 8h ngày 24/5/2023 (thứ Tư).
3. Địa điểm: Phòng họp 2A - Trụ sở UBND tỉnh.
4. Tài liệu

- Đề nghị các đại biểu nghiên cứu trước tài liệu trên Cổng thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tại địa chỉ: www.daibieunhandan.dienbien.gov.vn (mục: Tài liệu hội nghị, tập huấn); tài liệu giấy Ban Tổ chức sẽ phát tại Hội nghị.

- Để Hội nghị đạt hiệu quả cao, trên cơ sở quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND, Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND; đề nghị các đại biểu nghiên cứu, đặt câu hỏi, gửi về Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (bản mềm gửi về địa chỉ email: Dungnguyen.1151980@gmail.com) trước ngày 23/5/2023 để tổng hợp chuyển đến các đồng chí Báo cáo viên.
Ghi chú: Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu từ 14h00' ngày 23/5/2023 (thứ Ba) tại Khách sạn Mường Thanh. Thông tin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Hồng Liên - Trưởng phòng HC-TC-QT, điện thoại 0917.035.969. Đại biểu dự Hội nghị thực hiện các biện pháp phòng, chống covid-19 theo quy định.

Thường trực HĐND tỉnh kính mời các vị đại biểu sắp xếp thời gian, công việc về dự Hội nghị bảo đảm thời gian, thành phần .
Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Như TP mời;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Phòng thuộc Văn phòng:

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHỦ TỊCH

Lò Văn Phương

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

	BAN CÔNG TÁC ĐẠI BIỂU

TRUNG TÂM BỒI DƯỠNG ĐẠI BIỂU DÂN CỬ

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

 BỒI  DƯỠNG KỸ NĂNG ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH ĐIỆN BIÊN
Ngày 24/5/2023

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG
	THỰC HIỆN

	Buổi sáng

	7h30 - 7h45
	Phát tài liệu, đăng ký đại biểu
	Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

	7h45 – 8h00
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

	Phát biểu khai mạc Hội nghị
	Lãnh đạo HĐND

 tỉnh Điện Biên

	8h00 – 9h30
	Chuyên đề 1: Kỹ năng thảo luận, chất vấn của đại biểu HĐND trong phiên thảo luận, chất vấn tại kỳ họp HĐND
	Ông Lê Văn Hoạt
Nguyên Phó Chủ tịch HĐND

Thành phố Hà Nội

	9h30 – 9h45
	Nghỉ giải lao 15 phút

	9h45 - 11h30
	Chuyên đề 1: tiếp
	Ông Lê Văn Hoạt

	Buổi chiều

	14h00 – 15h30
	Chuyên đề 2: Kỹ năng giám sát của đại biểu HĐND
	Ông Dương Đức Nghĩa
Nguyên Trưởng Ban VH-XH HĐND tỉnh Bắc Ninh

	15h30 - 15h45
	Nghỉ giải lao 15 phút

	15h45 - 17h00
	Chuyên đề 3: Kỹ năng giám sát hoạt động Tư pháp điều tra, truy tố, xét xử, thực thi quyết định của Tòa án
	Ông Hà Công Long
Nguyên Phó Trưởng Ban

Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban thường vụ Quốc hội

	17h00 – 17h15
	Bế mạc lớp bồi dưỡng
	Lãnh đạo HĐND

 tỉnh Điện Biên